
 
 

47. Görtschitztaler Talskimeisterschaften 
in der Norischen Region 2019 

 Riesentorlauf – 1 Durchgang 

 
Offizielle Ergebnisliste 

 

Ort und Datum: Tonnerhütte, Mühlen, 23.02.2019 
Durchführender Verein: WSV Raiffeisen Mühlen (5015) 
 

 

Gemeldete Starter: 45 

In der Wertung:  40  (88,89%) 
 

 Rang StNr  Name JG Sex Vereinsname Ges.Zeit 

Kleinkinder II w (weiblich, 2012 - 2013)   
 1 8 SCHARF Julia 2012 W FAN+SC Eberstein 59,43 
 2 1 HÖFFERNIG Greta 2013 W FAN+SC Eberstein 1:03,91 

Kleinkinder II m (männlich, 2012 - 2013)   
 1 2 BUCHSTEINER Jona 2013 M FAN+SC Eberstein 47,54 
 2 3 ADAMSMAIR Fabian 2013 M WSV Raiffeisen Mühlen 1:00,69 
 3 4 BUCHSTEINER Noel 2012 M FAN+SC Eberstein 1:03,87 

Kinder I w (weiblich, 2010 - 2011)   
 1 7 HÖFFERNIG Paula 2011 W FAN+SC Eberstein 40,09 
 2 5 BUCHSTEINER Lene 2010 W FAN+SC Eberstein 47,43 

Kinder I m (männlich, 2010 - 2011)   
 1 6 ADAMSMAIR Martin 2011 M WSV Raiffeisen Mühlen 56,29 

Kinder II w (weiblich, 2008 - 2009)   
 1 9 HAINIG Emilia 2009 W WSV Saualpe 1:04,34 

 

Kinder II m (männlich, 2008 - 2009)   
 1 10 GUSTERER Jonas 2008 M WSV Raiffeisen Mühlen 1:00,24 
 2 13 SCHARF Tobias 2009 M FAN+SC Eberstein 1:04,12 
 3 12 HÖFFERER Tobias 2008 M WSV Saualpe 1:10,54 
 4 11 PIRKER Lucas 2009 M FAN+SC Eberstein 1:12,62 

            wintersportverein"raiffeisen" mühlen 
Union WSV Raiffeisen Mühlen – SC Diex – WSV WSV Saualpe Klippitzthörl 

SC Eberstein – ASKÖ Klippitzthörl – WSG Brückl 
 



 Rang StNr  Name JG Sex Vereinsname Ges.Zeit 

Schüler I w (weiblich, 2006 - 2007)   
 1 14 HAINIG Teresa 2007 W WSV Saualpe 59,79 

Schüler I m (männlich, 2006 - 2007)   
 1 18 ZÖHRER Domenic 2006 M FAN+SC Eberstein 58,50 
 2 16 ZECHNER Christpoph 2006 M FAN+SC Eberstein 1:02,08 
 3 15 GUSTERER Simon 2006 M WSV Raiffeisen Mühlen 1:03,84 

Schüler II m (männlich, 2004 - 2005)   
 1 19 AMBROSCH Simon 2004 M WSV Saualpe 1:09,29 

AK II weibl. (weiblich, 1969 - 1978)   
 1 20 HÖFFERER Margot 1976 W WSV Saualpe TBZ 58,27 

Allg. Damen (weiblich, 1989 - 1998)   
 1 22 WUITZ Jacqueline 1994 W WSV Raiffeisen Mühlen 1:01,01 

AK IV männl. (männlich, 1949 - 1958)   
 1 23 STOFF Arnfried 1953 M WSV Raiffeisen Mühlen 1:00,57 

AK III männl. (männlich, 1959 - 1968)   
 1 26  RAPOLDI Manfred 1964 M WSV Saualpe 54,61 
 2 25 MESSNER Günther 1968 M WSV Saualpe 54,79 
 3 30  LEIKAM Rupert 1962 M ASKOE Klippitztörl 54,91 
 4 24  KAISER Johann 1965 M WSV Raiffeisen Mühlen 55,77 
 5 28  WUITZ Harald 1964 M WSV Raiffeisen Mühlen 57,93 
 6 29  PRIMAVESI Reinhard 1959 M WSV Saualpe 1:00,64 

 

AK II männl. (männlich, 1969 - 1978)   
 1 32  HAINIG Peter 1974 M WSV Saualpe 46,82 
 2 31 ZÖHRER Erhard 1976 M FAN+SC Eberstein 49,23 
 3 33 SCHNEDL Sieghard Jun. 1969 M WSV Raiffeisen Mühlen 49,27 
 4 34  MARSCHNIG Herbert 1970 M WSV Saualpe 51,71 

AK I männl. (männlich, 1979 - 1988)   
 1 36  LEIKAM Christian 1986 M ASKOE Klippitztörl 45,95 
 2 38 STOFF Reinhard 1982 M WSV Raiffeisen Mühlen 52,06 
 3 39 SUSNIK Phillip 1981 M FAN+SC Eberstein 52,54 
 4 37 KOGLER Mario 1984 M FAN+SC Eberstein 53,30 

Jugend I männl. (männlich, 2002 - 2003)   
 1 40 AMBROSCH David 2003 M WSV Saualpe 58,43 

 



 Rang StNr  Name JG Sex Vereinsname Ges.Zeit 

Jugend II männl. (männlich, 1999 - 2001)   
 1 41  LEIKAM Stefan 2001 M ASKOE Klippitztörl TBZ 45,57 
 2 42 AMBROSCH Daniel 2001 M WSV Saualpe 1:02,30 

Allg. Herren (männlich, 1989 - 1998)   
 1 44  LEIKAM Andreas 1989 M ASKOE Klippitztörl 47,00 
 2 45 FERNER Dominik 1995 M WSV Raiffeisen Mühlen 51,55 

 Nicht am Start (1. Lauf):         3     (6,67%) 
 StNr ÖSV-Code Name JG Vereinsname Klasse 
 17 HÖFFERER Florian 2007 WSV Saualpe Sch I m 
 27 WAKONIG Werner 1966 FAN+SC Eberstein AK III m 
 35 BRENNER Anton 1988 FAN+SC Eberstein AK I m 

 Nicht im Ziel (1. Lauf):         2     (4,44%) 
 StNr ÖSV-Code Name JG Vereinsname Klasse 
 21 SCHNEDL Jennifer 1992 WSV Raiffeisen Mühlen Allg Da 
 43 SALLINGER Gabriel 1996 ASKOE Klippitztörl Allg. He 

 
 

Mannschaftswertung  
 

 Rang Mannschaft Gesamt 

 1 WSV Saualpe Klippitztörl (1027) 4:26,20 
 1 32 HAINIG Peter 1974 M AK II männl. 46,82 
 2 34 MARSCHNIG Herbert 1970 M AK II männl. 51,71 
 3 26 RAPOLDI Manfred 1964 M AK III männl. 54,61 
 4 25 MESSNER Günther 1968 M AK III männl. 54,79 
 5 20 HÖFFERER Margot 1976 W AK II weibl. 58,27 

 2 WSV Raiffeisen Mühlen (5015) 4:26,58 
 1 33 SCHNEDL Sieghard Jun. 1969 M AK II männl. 49,27 
 2 45 FERNER Dominik 1995 M Allg. Herren 51,55 
 3 38 STOFF Reinhard 1982 M AK I männl. 52,06 
 4 24 KAISER Johann 1965 M AK III männl. 55,77 
 5 28 WUITZ Harald 1964 M AK III männl. 57,93 

 3 FAN+SKICLUB Eberstein (1080) 4:35,65 
 1 31 ZÖHRER Erhard 1976 M AK II männl. 49,23 
 2 39 SUSNIK Phillip 1981 M AK I männl. 52,54 
 3 37 KOGLER Mario 1984 M AK I männl. 53,30 
 4 18 ZÖHRER Domenic 2006 M Schüler I m 58,50 
 5 16 ZECHNER Christpoph 2006 M Schüler I m 1:02,08 
 

 ASKOE Klippitztörl nicht in der Mannschaftswertung 


